
 

Rua Elias Estevão Colnago, n º65 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Tel: 3720-4900 

 

 
DECRETO Nº 785/2016 

 
 

REVOGA DECRETO Nº 189/2011, QUE 
DESIGNA SERVIDOR PARA 
RESPONDER PELO CARGO DE 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO NO 
GABINETE DO PREFEITO. 
 

 
 
O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições que lhe são confere o artigo 84, inciso V, da Lei Orgânica Municipal; 
 

CONSIDERANDO, Que a servidora não exercesse mais o Cargo de Assistente 
Administrativo no Gabinete do Prefeito. 

RESOLVE:   

ART 1º - Revogar o Decreto 189/2011, que designou a Servidora, NILVA 
COLOMBO MENEGUEL, das funções de Assistente Administrativo no Gabinete do 
Prefeito. 

  

ART 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 1ª de novembro de 2016. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 17 de novembro de 2016.  

 
 

 
ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito Municipal 

  
 
 


